АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636941,Томская область, Первомайский район,
с.Сергеево, ул.Школьная-3,
тел.43 2 25 , факс 43 3 20

04.04.2016                                                                                                                        № 19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения в границах населённых пунктов
муниципального образования Сергеевское
сельское поселение в 2016 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" и от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления Администрации Первомайского района от 10.03.2016 года № 42а «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» в 2016 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с  04 апреля по 15 мая 2016 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования Сергеевское сельское поселение с превышением установленного предельно допустимого значения нагрузки на ось.
2. Установить предельно допустимое значение нагрузки на ось транспортного средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам  местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования Сергеевское сельское поселение, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов  муниципального образования Сергеевское сельское поселение, осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 16.11.2012г. № 62 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов, при движении транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Сергеевское сельское поселение.
4. Согласовать с ОГИБДД МО «Асиновский» места установки дорожных знаков, ограничивающих проезд (схем объезда при наличии) транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сергеевское сельское на период временного ограничения движения транспортных средств.
5. Произвести установку дорожных знаков, ограничивающих проезд на период временного ограничения движения транспортных средств по  автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сергеевское сельское поселение.
6. Обнародовать настоящее постановление в библиотеках с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение в сети Интернет, информацию направить в газету «Заветы Ильича».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава администрации
            Сергеевского сельского
            поселения                                                                        О.А.Барсуков

Приложение к
Постановлению администрации
Сергеевского сельского поселения
от 04.04.2016 №19
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЕ ЗНАЧЕНИЕ
НАГРУЗКИ НА ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО
ДВИЖЕНИЕ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ МНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

NN
пп

Наименование
автомобильной дороги

	Протяженность
	Предельно допустимая нагрузка
на каждую ось транспортного
средства при

	одиночной
оси
	двухосной
тележки
	трехосной
тележки

	метры
	тс (кН)
	тс (кН)
	тс (кН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	д. Сахалинка
	4506
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	2.
	с.Сергеево
	12237
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	3
	Д.Вознесенка
	4000
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	4.
	д.Рождественка
	1121
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	5.
	п.Узень
	3000
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	6.
	ст.Сахалинка
	917
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	7.
	с.Ежи
	5971
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)

	8.
	д.Успенка
	3709
	3,5(35)
	3,5(35)
	3,5(35)